
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 17 Lunes 20 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 2579

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
16

58
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

1658 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Autoridad
Portuaria de Ceuta. Objeto: Suministro por lotes de: Lote 1:  Materiales
para  soldadura  autógena;  Lote  2:  Materiales  de  droguería;  Lote  3:
Material de oficina; Lote 4: material de fontanería y saneamiento; Lote
5:  Hormigón, mortero y áridos; Lote 6: Material informático; Lote 7:
Banderas; Lote 8: Agua y vasos; Lote 9: Material de defensas; Lote 10:
Material contra incendios y seguridad; Lote 11: Mobiliario de oficina.
Expediente: 30/2024.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Ceuta.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1167005F.
1.3) Dirección: Muelle España s/n.
1.4) Localidad: Ceuta.
1.5) Provincia: Ceuta.
1.6) Código postal: 51001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES630.
1.9) Teléfono: 956527000.
1.10) Fax: 956527001.
1.11) Correo electrónico: contrataciones@puertodeceuta.com
1.12) Dirección principal: http://www.puertodeceuta.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rxHTrB5%2BEss%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 39100000 (Mobiliario), 15981000 (Agua mineral), 30190000

(Equipo  y  artículos  de  oficina  diversos),  30192113 (Cartuchos  de  tinta),
30200000 (Equipo y material informático), 34516000 (Defensas marinas),
35111200 (Materiales para extinción de incendios), 35111500 (Sistemas de
extinción de incendios), 35821000 (Banderas), 39200000 (Complementos de
mobiliario), 39800000 (Productos de limpieza y pulido), 44111800 (Mortero
(construcción)), 44114000 (Hormigón), 44315200 (Materiales para soldadura
autógena), 44482000 (Dispositivos contra incendios), 51514100 (Servicios de
instalación  de  maquinaria  y  aparatos  para  filtrar  o  depurar  líquidos)  y
51514110 (Servicios de instalación de maquinaria y aparatos para filtrar o
depurar agua).

4.2) CPV Lote 1: 44315200 (Materiales para soldadura autógena).
4.3)  CPV  Lote  2:  39200000  (Complementos  de  mobiliario)  y  39800000

(Productos  de  limpieza  y  pulido).
4.4) CPV Lote 3: 30190000 (Equipo y artículos de oficina diversos), 30192112

(Tinta para impresoras) y 30192113 (Cartuchos de tinta).
4.5) CPV Lote 4: 44115200 (Materiales para fontanería y calefacción).
4.6)  CPV Lote  5:  44114000 (Hormigón),  14210000 (Grava,  arena,  piedras

machacadas  y  agregados)  y  44111800 (Mortero  (construcción)).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 17 Lunes 20 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 2580

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
16

58
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

4.7)  CPV  Lote  6:  30200000  (Equipo  y  material  informático),  30125100
(Cartuchos  de  toner),  30192112  (Tinta  para  impresoras)  y  30192113
(Cartuchos  de  tinta).

4.8) CPV Lote 7: 35821000 (Banderas).
4.9) CPV Lote 8: 15981000 (Agua mineral) y 51514110 (Servicios de instalación

de maquinaria y aparatos para filtrar o depurar agua).
4.10) CPV Lote 9: 34516000 (Defensas marinas).
4.11)  CPV  Lote  10:  35111200  (Materiales  para  extinción  de  incendios),

35111500 (Sistemas de extinción de incendios) y 44482000 (Dispositivos
contra incendios).

4.12) CPV Lote 11: 39100000 (Mobiliario).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES630.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES630.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES630.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES630.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES630.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES630.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES630.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES630.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES630.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES630.
5.11) Código NUTS Lote 10: ES630.
5.12) Código NUTS Lote 11: ES630.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro por lotes de: Lote 1:  Materiales para

soldadura autógena; Lote 2: Materiales de droguería; Lote 3: Material de
oficina; Lote 4: material  de fontanería y saneamiento; Lote 5:  Hormigón,
mortero y áridos; Lote 6: Material informático; Lote 7:  Banderas; Lote 8: Agua
y vasos; Lote 9: Material de defensas; Lote 10: Material contra incendios y
seguridad; Lote 11: Mobiliario de oficina.

6.2) Lote 1: Materiales para soldadura autógena.
6.3) Lote 2: Materiales de droguería.
6.4) Lote 3: Material de oficina.
6.5) Lote 4: Material de fontanería y saneamiento.
6.6) Lote 5: Hormigón, mortero y áridos.
6.7) Lote 6: Material informático.
6.8) Lote 7: Banderas.
6.9) Lote 8: Agua y vasos.
6.10) Lote 9: Material de defensas.
6.11) Lote 10: Material contra incendios y seguridad.
6.12) Lote 11: Mobiliario de oficina.

7.  Tipo  de  procedimiento  de  adjudicación:  Abierto  acelerado  (El  Órgano  de
Contratación acordó resolver la declaración de urgencia para este contrato por
razón de interés público. Esta resolución se ha justificado de acuerdo con lo
establecido en el artículo 119 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español
las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE,
de 26 de febrero de 2014 (en adelante LCSP).).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 17 Lunes 20 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 2581

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
16

58
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Calidad (Ponderación: 20%).
9.2) Precio (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación:
10.2) Lote 2: 13 de diciembre de 2024.
10.4) Lote 4: 12 de diciembre de 2024.
10.5) Lote 5: 13 de diciembre de 2024.
10.6) Lote 6: 13 de diciembre de 2024.
10.7) Lote 7: 13 de diciembre de 2024.
10.9) Lote 9: 13 de diciembre de 2024.
10.11) Lote 11: 13 de diciembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.6) Lote 6:
11.6.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.6.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.7) Lote 7:
11.7.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.7.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

11.9) Lote 9:
11.9.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.9.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.11) Lote 11:
11.11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: Servicios y Repuestos Maritimos, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: ****0663*.
12.2.3) Dirección: Ampliacion muelle dique de poniente s/n.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 17 Lunes 20 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 2582

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
16

58
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.2.4) Localidad: Ceuta.
12.2.6) Código postal: 51001.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: FERRETERIAS DONCEL, S.L.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B51009546.
12.4.3) Dirección: MUELLE CAÑONERO DATO, 22.
12.4.4) Localidad: CEUTA.
12.4.6) Código postal: 51002.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: UTE HOARCE CANTESA.
12.5.2) Número de identificación fiscal: U51026581.
12.5.3) Dirección: CTRA. DEL SERRALLO CABRERIZA ALTA S/N.
12.5.4) Localidad: CEUTA.
12.5.6) Código postal: 51003.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6) Lote 6:
12.6.1) Nombre: Montserrat  Morales Castillejo.
12.6.2) Número de identificación fiscal: ***7029**.
12.6.3) Dirección: Parques de Ceuta, 1 -4 -5º B.
12.6.4) Localidad: Ceuta.
12.6.6) Código postal: 51002.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

12.7) Lote 7:
12.7.1) Nombre: Larraz Grupo Empresarial, S.A.
12.7.2) Número de identificación fiscal: A50090505.
12.7.3) Dirección: Juan Porcell, nº6, primero.
12.7.4) Localidad: Zaragoza.
12.7.6) Código postal: 50001.
12.7.7) País: España.
12.7.13) El adjudicatario es una PYME.

12.9) Lote 9:
12.9.1) Nombre: DINO THEO ATLANTIS M.C., S.L.
12.9.2) Número de identificación fiscal: B43108281.
12.9.3) Dirección: Polígono Industrial La Menacha Av Campo de Gibraltar 51.
12.9.4) Localidad: Algeciras.
12.9.6) Código postal: 11205.
12.9.7) País: España.
12.9.13) El adjudicatario es una PYME.

12.11) Lote 11:
12.11.1) Nombre: Almacenes San Pablo de Ceuta, S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 17 Lunes 20 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 2583

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
16

58
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.11.2) Número de identificación fiscal: B11904877.
12.11.3) Dirección: Muelle de Poniente.
12.11.4) Localidad: Ceuta.
12.11.6) Código postal: 51002.
12.11.7) País: España.
12.11.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.271,14 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 4.950,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 4.271,14 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 33.643,07 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 33.643,07 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 33.643,07 euros.

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 27.431,25 euros.
13.5.2) Valor de la oferta de mayor coste: 27.431,25 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 27.431,25 euros.

13.6) Lote 6:
13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 25.404,00 euros.
13.6.2) Valor de la oferta de mayor coste: 25.404,00 euros.
13.6.3) Valor de la oferta de menor coste: 25.404,00 euros.

13.7) Lote 7:
13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 14.520,00 euros.
13.7.2) Valor de la oferta de mayor coste: 32.349,31 euros.
13.7.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.282,50 euros.

13.9) Lote 9:
13.9.1) Valor de la oferta seleccionada: 37.750,00 euros.
13.9.2) Valor de la oferta de mayor coste: 52.238,95 euros.
13.9.3) Valor de la oferta de menor coste: 37.750,00 euros.

13.11) Lote 11:
13.11.1) Valor de la oferta seleccionada: 49.500,00 euros.
13.11.2) Valor de la oferta de mayor coste: 49.500,00 euros.
13.11.3) Valor de la oferta de menor coste: 49.500,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Ceuta.
16.1.2) Dirección: Muelle de España, S/N.
16.1.3) Localidad: Ceuta.
16.1.5) Código postal: 51001.
16.1.6) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 17 Lunes 20 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 2584

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
16

58
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

16.1.7) Teléfono: +34 956527000.
16.1.8) Fax: +34 956527000.
16.1.9) Correo electrónico: contrataciones@puertodeceuta.com
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://rec.redsara.es/registro/action/are/

acceso.do

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2024-001058320.  Envío  de Anuncio  de Licitación al  DOUE (7  de

octubre de 2024).
17.2) ID: 605495-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (8 de octubre

de 2024).
17.3) ID: 2024-001058320. Anuncio de Licitación publicado en BOE (10 de

octubre de 2024).
17.4) ID: 2024-001083712. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (14 de

octubre de 2024).
17.5)  ID:  622157-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (15  de

octubre  de  2024).
17.6) ID: 2024-001232411. Envío de Desierto al DOUE (19 de noviembre de

2024).
17.7) ID: 707091-2024. Publicación de Desierto en el DOUE (20 de noviembre

de 2024).
17.8) ID: 2024-001242988. Envío de Desierto al DOUE (21 de noviembre de

2024).
17.9) ID: 713408-2024. Publicación de Desierto en el DOUE (22 de noviembre

de 2024).
17.10) ID: 2024-001313143. Envío de Desierto al DOUE (10 de diciembre de

2024).
17.11) ID: 758529-2024. Publicación de Desierto en el DOUE (11 de diciembre

de 2024).
17.12) ID: 2025-000038270. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (15

de enero de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de enero de 2025.

Ceuta, 15 de enero de 2025.- Presidente, Juan Manuel Doncel Doncel.
ID: A250001430-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-01-17T15:09:31+0100




